
 

Uchwała Nr XXXI/237/2017 

Rady Gminy Purda 

z dnia 29 września 2017 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Purda 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) uchwala się, co następuje: 

 §1. Po rozpatrzeniu skarg na działalność Wójta Gminy Purda złożonych przez Panią W.K i 

zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie zarzutów postawionych  

w skardze, Rada Gminy Purda uznaje skargi za bezzasadne z przyczyn określonych  

w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 §2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Purda do zawiadomienia skarżącego  

o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

 

 §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

      Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Purda 

             Bożena Ślubowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr XXXI/237/2017 

Rady Gminy Purda 

z dnia 29 września 2017 r. 

 

Uzasadnienie 

 

     Dnia 28 i 29 sierpnia 2017 r. oraz  11 i  12 września 2017 r. do Rady Gminy w Purdzie wpłynęły 

skargi Pani W.K  m.in. na działalność Wójta Gminy Purda, przesłane według właściwości przez 

Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie oraz Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie, które dotyczą braku działań związanych z zapewnieniem skarżącej wody 

zdatnej do spożycia. 

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 11 września 2017 r. zapoznała się z dokumentacją oraz 

wysłuchała wyjaśnień Zastępcy Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji. 

Referat Gospodarki Komunalnej i Inwestycji w przedmiotowej sprawie po uzyskaniu od skarżącej 

informacji o skażonej wodzie w studni, podjął następujące czynności: 

 dnia 7 sierpnia 2017r. 

zachlorowanie wody w studni 

 dnia 9 sierpnia 2017r.  

przepłukanie studni oraz pobranie próbki do badania 

 dnia 16 sierpnia 2017r. 

otrzymanie wyników badań wody, w których stwierdzono występowanie trzech bakterii z grup coli, 

wyniki lepsze niż wyniki badań przeprowadzonych przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Olsztynie  

 dnia 13 września 2017r.  

przeprowadzono ponowne pompowanie wody, przed pompowanie poziom wody w studni 1,5 m, po  

4 godzinach od spompowania wody stwierdzono minimalny napływ wody – około 10 cm, co nie 

pozwoliło na przeprowadzenie kolejnych badań wody  

 dnia 15 września 2017r. 

przeprowadzono kolejne płukanie studni oraz urządzeń znajdujących się w budynku 

 woda do kolejnego badania zostanie pobrana w dniu 20 września 2017r.  

  

   W zakresie zarzutu braku wybudowania do skarżącej wodociągu gminnego, Zastępca Kierownika 

Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji wyjaśnił, że zaopatrzenie mieszkańców w wodę jest 

zadaniem własnym gminy, jednak podłączenie do wodociągu budynku Pani W. K. byłoby bardzo 

kosztowne. Dodał, że znaczna część mieszkańców gminy, nadal korzysta z własnego ujęcia wody. 

Dodatkowo wyjaśnił, że skarżąca utrudniała pracownikom dostęp do studni w celu podjęcia działań 

zmierzających do zapewnienia wody zdatnej do spożycia. 

Komisja Rewizyjna, po zapoznaniu się z treścią skarg na działalność Wójta Gminy Purda, 

jednogłośnie uznała stawiane w nich zarzuty za bezzasadne. 

 

  Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, Rada Gminy Purda uznała skargi na 

działalność Wójta Gminy Purda za bezzasadne. 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z treścią art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1257.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 

wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego. 

 

 


